广东东方昆仑律师事务所
KunLun LAW FIRM

广东东方昆仑律师事务所

关于

东江环保股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会

之

律师见证法律意见书

广东东方昆仑律师事务所

地址：广州市天河北路 189号中国市长大厦 19楼邮编：510620

电话：020-87556180传真：020-87551834

网址：www.kunlunlaw.com

二〇二一年三月

http://www.kunlunlaw.com/

广东东方昆仑律师事务所                                                     法律意见书

1

广东东方昆仑律师事务所

关于东江环保股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会之

律师见证法律意见书

（2020）粤昆律法字第 782 号

致：东江环保股份有限公司

广东东方昆仑律师事务所（以下简称“本所”）接受东江环保股份有限公司

（以下简称“公司”）的委托，指派律师（以下简称“本所律师”）出席公司于

2021 年 3 月 23 日召开的公司 2021 年第一次临时股东大会（以下简称“本次股东

大会”），并根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中

华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）及中国证券监督管理委员会

（以下简称“中国证监会”）发布的《上市公司股东大会规则》（以下简称“《股

东大会规则》”）及《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等

法律、行政法规及规范性文件和《公司章程》对本次股东大会进行见证并出具法

律意见书。

本所律师为出具本法律意见书，审查了公司提供的下列文件：《公司章程》

《东江环保股份有限公司第七届董事会第四次会议决议公告》《东江环保股份有

限公司第七届董事会第三次会议决议公告》《东江环保股份有限公司第六届董事

会第六十二次会议决议公告》《东江环保股份有限公司关于召开 2021 年第一次临

时股东大会的通知》、本次出席股东大会的股东资格、本次股东大会决议和记录、

本次股东大会的表决票及汇总情况表等文件资料。

本所假定公司提供的文件真实、准确、完整和有效。本所仅依据本法律意见

书出具之日前已经发生或存在的事实及本所对我国现行法律法规及规范性文件的

理解发表法律意见。本所仅对本次股东大会召集人资格、参会人员资格、表决程

序与表决结果是否合法、合规发表意见，不对本次股东大会审议议案内容及议案

中关涉公司商业事项的真实性与准确性发表意见。本法律意见书仅供见证本次股

东大会相关事项合法性、合规性之目的而使用，未经本所书面同意，任何人不得

广东东方昆仑律师事务所                                                     法律意见书

2

出于其他任何目的使用本法律意见书。本所同意将本法律意见书作为本次股东大

会公告的法定文件，随公司其他公告文件一并予以公告。

本所律师根据相关法律法规及《公司章程》的有关规定，按照律师行业公认

的业务标准、道德规范及勤勉尽责精神，对公司提供的与本次股东大会有关的文

件、资料进行审查判断和现场见证，出具见证法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

2021 年 2 月 25 日，公司第七届董事会 2021 年第四次会议审议通过了《关于

提请召开 2021 年第一次临时股东大会的议案》，决定于 2021 年 3 月 23 日召开公

司 2021 年第一次临时股东大会。公司董事会于 2020 年 2 月 26 日在指定媒体发布

了《东江环保股份有限公司关于召开 2021 年第一次临时股东大会的通知》。

经核查，本次股东大会经公司第七届董事会 2021 年第四次会议决定召开，并

履行相应通知和公告程序。本次股东大会召开的实际时间、地点、方式和会议审

议的议案与公告一致。

本所律师认为，本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规及《公

司章程》的有关规定。

二、出席本次股东大会人员的资格、召集人资格

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。现场会议于 2021

年 3月 23日下午15:00在广东省深圳市南山区科技园北区朗山路9号东江环保大

楼 11 楼会议室如期召开。本次股东大会按照会议通知时间和程序进行了网络投

票，其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2021 年 3

月 23 日 9:15-9:25、9:30-11:30 和 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网

投票系统投票的具体时间为 2021 年 3 月 23 日 9:15-15:00 期间的任意时间。

经审查，出席本次股东大会现场会议的股东或其授权委托的代理人均为本次

股东大会股权登记日 2021 年 3 月 17 日（股权登记日）下午收市时在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司股东或其授权委托的代理人。根

据对出席本次股东大会现场会议的股东或其授权委托的代理人的身份证明资料和

授权委托文件，确认现场出席本次股东大会的股东共 3名，代表有表决权的股份

广东东方昆仑律师事务所                                                     法律意见书

3

180,172,526 股，占公司有表决权股份总数的 20.4912%；通过网络投票参会的股

东人数共 9 名，代表有表决权股份 37,984,844 股，占公司有表决权股份总数的

4.3201%。如上述，出席本次股东大会的股东人数共 12 人，代表有表决权股份

218,157,370 股，占公司有表决权股份总数的 24.8113%。除在股权登记日持有公

司股份的普通股股东或其代理人外，出席本次股东大会现场会议的人员还包括公

司部分董事、监事、高级管理人员及本所律师。

出席公司本次股东大会的 H 股股东及其股东代理人资格由香港中央证券登记

有限公司予以认定。通过网络投票系统进行投票的股东资格，由网络投票系统提

供机构深圳证券交易所验证其身份，本所无法对通过网络投票系统进行投票的股

东资格进行核查。在上述 H股股东及其股东代理人资格以及参与网络投票的股东

资格均符合法律、行政法规及《公司章程》的前提下，本所律师认为出席本次股

东大会的人员资格合法有效。

本所律师认为，本次股东大会的召集人为公司第七届董事会，召集人资格合

法有效。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

经见证，本次股东大会的现场表决按照法律、行政法规及《公司章程》规定

的表决程序，采取记名方式，就拟审议的议案进行了投票表决。本次股东大会现

场会议没有对会议通知未列明的事项进行表决。出席本次股东大会现场投票表决

的股东或其授权委托的代理人对现场表决结果没有提出异议。经审查，本次股东

大会的现场表决程序符合相关法律、行政法规和《公司章程》的规定，表决结果

合法有效。

本次股东大会的最终表决结果是经现场表决结果及网络投票表决结果按规定

的统计方式计算后作出。公司对参与本次股东大会的中小投资者（除董事、监事、

高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东以外的股东）进行了单

独统计。根据公司提供的现场表决结果及网络投票表决结果的统计数据，本所律

师确认本次股东大会的表决结果如下：

（一）审议通过《关于控股股东向公司提供借款展期暨关联交易的议案》。

广东东方昆仑律师事务所                                                     法律意见书

4

该项议案总有效表决股份数为 17,189,076 股。同意 17,138,526 股，占出席

会议有表决权股份总数的 99.7059%；反对 50,550 股，占出席会议有表决权股份

总数的 0.2941%；弃权 0 股,占出席会议有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决结果为：

同意 17,138,526 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决权股份总

数的 99.7059%；反对 50550 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决权

股份总数的 0.2941%；弃权 0 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决

权股份总数的 0%。

审议本议案时，关联股东已回避表决，上述关联股东合计持有的 200,968,294

股不计入上述有表决权股份总数。

（二）审议通过《关于 2021 年度日常关联交易预计的议案》。

该项议案总有效表决股份数为 17,189,076 股。同意 17,138,526 股，占出席

会议有表决权股份总数的 99.7059%；反对 50,550 股，占出席会议有表决权股份

总数的 0.2941%；弃权 0 股,占出席会议有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决结果为：

同意 17,138,526 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决权股份总

数的 99.7059%；反对 50,550 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决

权股份总数的 0.2941%；弃权 0 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表

决权股份总数的 0%。

审议本议案时，关联股东已回避表决，上述关联股东合计持有的 200,968,294

股不计入上述有表决权股份总数。

（三）审议通过《关于〈董事长及高级管理人员薪酬与考核方案〉的议案》。

该项议案总有效表决股份数为 218,157,370 股。同意 218,106,820 股，占出

席会议有表决权股份总数的 99.9768%；反对 50,550 股，占出席会议有表决权股

份总数的 0.0232%；弃权 0股,占出席会议有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决结果为：

广东东方昆仑律师事务所                                                     法律意见书

5

同意 17,138,526 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决权股份总

数的 99.7059%；反对 50,550 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决

权股份总数的 0.2941%；弃权 0 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表

决权股份总数的 0%。

（四）审议通过《关于〈董事长及高级管理人员绩效考核方案〉的议案》。

该项议案总有效表决股份数为 218,157,370 股。同意 218,106,820 股，占出

席会议有表决权股份总数的 99.9768%；反对 50,550 股，占出席会议有表决权股

份总数的 0.0232%；弃权 0股,占出席会议有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决结果为：

同意 17,138,526 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决权股份总

数的 99.7059%；反对 50,550 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决

权股份总数的 0.2941%；弃权 0 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表

决权股份总数的 0%。

（五）审议通过《关于 2021 年度申请银行综合授信额度的议案》。

该项议案总有效表决股份数为 218,157,370 股。同意 218,154,570 股，占出

席会议有表决权股份总数的 99.9987%；反对 2,800 股，占出席会议有表决权股份

总数的 0.0013%；弃权 0 股,占出席会议有表决权股份总数的 0%。

其中，中小投资者表决结果为：

同意 17,186,276 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决权股份总

数的 99.9837%；反对 2,800 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决权

股份总数的 0.0163%；弃权 0 股，占出席本次会议的中小投资者所持有有效表决

权股份总数的 0%。

四、结论意见

综上，本所律师认为：公司本次股东大会的召集与召开程序符合法律、行政

法规及《公司章程》的有关规定，公司本次股东大会的出席会议人员资格与召集

人资格合法有效，公司本次股东大会的表决程序与表决结果合法有效。

广东东方昆仑律师事务所                                                     法律意见书

6

本法律意见书一式二份，由经办律师签字并经本所盖章后生效。

（以下无正文）

广东东方昆仑律师事务所                                                     法律意见书

7

（本页无正文，为《广东东方昆仑律师事务所关于东江环保股份有限公司 2021

年第一次临时股东大会之律师见证法律意见书》的签署页）

经办律师：

__________         __________

谢振声             龙 洋

机构负责人：

___ _____

龚 磊

广东东方昆仑律师事务所

年   月   日

	广东东方昆仑律师事务所